ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по проведению конкурсов, аукционов

 на право заключения договоров аренды, иных договоров

 предусматривающих переход прав владения (или) пользования, в том числе продажу муниципального имущества сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области

 об итогах аукциона по продаже прав на заключение договоров аренды муниципального имущества (аукцион от 30.05.2018 года)

________________________________________________________________

от 30 мая  2018  года                                                                                        №11
Время заседания комиссии: 10-00 часов местного времени (здание администрации сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области)

Организатор аукциона: Администрация сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области, 446415, Самарская область, Кинельский район, село Богдановка, улица Конычева, 20.
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

ГЛАВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОГДАНОВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИНЕЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

А.М. СИДИРЯКОВ

Присутствовали:

заместитель председателя комиссии –                                                  - Т.Н. Чмырева

главный бухгалтер администрации

сельского поселения Богдановка

муниципального района Кинельский

Самарской области

Секретарь комиссии –                                                                             - Т.А. Жидкова

специалист администрации сельского

поселения Богдановка муниципального

района Кинельский Самарской области

Члены комиссии:

специалист МБУ «Чистое село»                                                           - С.Н. Шепелев

сельского поселения Богдановка

муниципального района Кинельский

Самарской области (по согласованию)

I. О регистрации участника для участия в аукционе

 от 30.05.2018 года по продаже прав на заключение

договоров аренды муниципального имущества по Лоту №1 -

нежилое помещение  площадью 18,4 кв.м, расположенное по адресу: Самарская область, Кинельский район, село Богдановка, улица Конычева, 20. Техническое обустройство здания - наличие водопровода, канализации, холодной воды и центрального отопления, под размещение операционной кассы для оказания банковских услуг населению сельского поселения Богдановка, на срок с 13.06.2018 года по 10.06.2019 года

____________________________________________________________________

(Сидиряков А.М.)

1. Зарегистрировать следующего участника на Лот №1:

- Публичное акционерное общество «Сбербанк России», ***, карточка №1.

Голосовали единогласно.

II. О регистрации участника для участия в аукционе

 от 30.05.2018 года по продаже прав на заключение

договоров аренды муниципального имущества по Лоту №2 -

нежилое помещение  площадью 23,0 кв.м, расположенное по адресу: Самарская область, Кинельский район, село Богдановка, улица Конычева, 20. Техническое обустройство здания - наличие водопровода, канализации, холодной воды и центрального отопления, под размещение офиса, на срок с 13.06.2018 года по 10.06.2019 года

____________________________________________________________________

(Сидиряков А.М.)

1. Зарегистрировать следующего участника на Лот №2:

- Негосударственное частное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Самарская Молодежная Автомобильная Гимназия», ***, карточка №2.

Голосовали единогласно.

III. О регистрации участников для участия в аукционе

 от 30.05.2018 года по продаже прав на заключение

договоров аренды муниципального имущества по Лоту №3 -

часть нежилого здания - гаража площадью 95,1 кв.м., находящегося в нежилом здании гаража общей площадью 896,6 кв.м, 1964 года ввода в эксплуатацию, количество этажей 1, расположенного по адресу: Самарская область, Кинельский район, село Богдановка, улица Конычева, дом №1, под размещение автотранспорта, на срок с 13.06.2018 года по 10.06.2019 года

____________________________________________________________________

(Сидиряков А.М.)

1. Зарегистрировать следующих участников на Лот №3:

- Кульмашову Гульнару Мураткалиевну, ***, карточка №3.

- Мухамеджанову Альмиру Исенжайновну, ***, карточка №4.

Голосовали единогласно.

IV. О предмете аукционных торгов – продаже прав на заключение

 договоров аренды муниципального имущества (лот №1)

______________________________________________________________

(Сидиряков А.М.)

1. Продать право на заключение договора аренды муниципального имущества по Лоту №1 - нежилое помещение  площадью 18,4 кв.м, расположенное по адресу: Самарская область, Кинельский район, село Богдановка, улица Конычева, 20. Техническое обустройство здания - наличие водопровода, канализации, холодной воды и центрального отопления, под размещение операционной кассы для оказания банковских услуг населению сельского поселения Богдановка, на срок с 13.06.2018 года по 10.06.2019 года - Публичному акционерному обществу «Сбербанк России», ***, карточка №1.

Начальный (минимальный) размер годовой арендной платы – 28986,21 рублей, кроме того НДС 18% - 5217,52 рублей.

Шаг аукциона (5%) - 1449,31 рублей.
Аукцион по Лоту №1 признать несостоявшимся. В соответствии с разъяснениями ФАС России, по применению статьи 17.1 Федерального закона, заключить договор аренды муниципального имущества с Публичным акционерным обществом «Сбербанк России», ***, карточка №1, как с единственным участником аукциона.

Размер годовой арендной платы составил - 28986,21 рублей, кроме того НДС 18% - 5217,52 рублей.

Голосовали единогласно.

V. О предмете аукционных торгов – продаже прав на заключение

 договоров аренды муниципального имущества (лот №2)

______________________________________________________________

(Сидиряков А.М.)

1. Продать право на заключение договора аренды муниципального имущества по Лоту №2 - нежилое помещение  площадью 23,0 кв.м, расположенное по адресу: Самарская область, Кинельский район, село Богдановка, улица Конычева, 20. Техническое обустройство здания - наличие водопровода, канализации, холодной воды и центрального отопления, под размещение офиса, на срок с 13.06.2018 года по 10.06.2019 года - Негосударственному частному образовательному учреждению дополнительного профессионального образования «Самарская Молодежная Автомобильная Гимназия», ***, карточка №2.

Начальный (минимальный) размер годовой арендной платы – 18116,38 рублей, кроме того НДС 18% - 3260,95 рублей.

Шаг аукциона (5%) - 905,82 рублей.

Аукцион по Лоту №2 признать несостоявшимся. В соответствии с разъяснениями ФАС России, по применению статьи 17.1 Федерального закона, заключить договор аренды муниципального имущества с Негосударственным частным образовательным учреждением дополнительного профессионального образования «Самарская Молодежная Автомобильная Гимназия», ***, карточка №2, как с единственным участником аукциона.

Размер годовой арендной платы составил - 18116,38 рублей, кроме того НДС 18% - 3260,95 рублей.

Голосовали единогласно.

VI. О предмете аукционных торгов – продаже прав на заключение

 договоров аренды муниципального имущества (лот №3)

______________________________________________________________

(Сидиряков А.М.)

1. Продать право на заключение договора аренды муниципального имущества по Лоту №3 - часть нежилого здания - гаража площадью 95,1 кв.м., находящегося в нежилом здании гаража общей площадью 896,6 кв.м, 1964 года ввода в эксплуатацию, количество этажей 1, расположенного по адресу: Самарская область, Кинельский район, село Богдановка, улица Конычева, дом №1, под размещение автотранспорта, на срок с 13.06.2018 года по 10.06.2019 года - Кульмашовой Гульнаре Мураткалиевне, ***, карточка №3.

Начальный (минимальный) размер годовой арендной платы – 26846,76 рублей, кроме того НДС 18% - 4832,42 рубля.

Шаг аукциона (5%) – 1342,34 рубля.

Последнее предложение о цене договора – наиболее высокая цена по Лоту №3 предложена - Кульмашовой Гульнарой Мураткалиевной, ***, карточка №3 –28189,10 рублей, кроме того НДС 18% - 5074,03 рубля, в результате чего комиссия признала ее победителем.

- Мухамеджанова Альмира Исенжайновна, ***, карточка №4 – заявилась по начальной (минимальной) цене договора.

Размер годовой арендной платы составил – 28189,10 рублей, кроме того НДС 18% - 5074,03 рубля.

Голосовали единогласно.

      С условиями и порядком подписания договора аренды муниципального имущества победитель аукциона ознакомлен до начала аукциона и согласен с ними.

      Данный протокол, подписанный организатором аукциона, членами комиссии, является документом, который является основанием для заключения, не ранее чем через десять дней со дня размещения информации о результатах аукциона на официальном сайте торгов, с победителем торгов договора аренды муниципального имущества.

Подписи:

Председатель комиссии –                                                                   - А.М. Сидиряков

Глава сельского поселения Богдановка

муниципального района Кинельский

Самарской области

заместитель председателя комиссии –                                                  - Т.Н. Чмырева

главный бухгалтер администрации

сельского поселения Богдановка

муниципального района Кинельский

Самарской области

Секретарь комиссии –                                                                             - Т.А. Жидкова

специалист администрации сельского

поселения Богдановка муниципального

района Кинельский Самарской области

Члены комиссии:

специалист МБУ «Чистое село»                                                           - С.Н. Шепелев

сельского поселения Богдановка

муниципального района Кинельский

Самарской области (по согласованию)